
UCHWAŁA NR XLV/289/17
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Stronia Śląskiego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1875), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (j.t. 
Dz.U. z 2016 r., poz. 902 ze zmianami), § 3 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 
2009 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (j.t. Dz.U. z 2014 r., poz. 1786 ze 
zmianami) oraz § 89 ust. 2 uchwały Nr XXI/127/16 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 29 kwietnia 
2016 r. w sprawie Statutu Gminy Stronie Śląskie (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 
10 maja 2016 roku, poz. 2378) - Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Burmistrzowi Stronia Śląskiego Panu Zbigniewowi 
Łopusiewiczowi w następującej wysokości:

1. wynagrodzenie zasadnicze - 5900 PLN,

2. dodatek funkcyjny - 1900 PLN,

3. dodatek specjalny - 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego - 3120 PLN.

§ 2. Ponadto Burmistrzowi Stronia Śląskiego zgodnie z właściwymi przepisami przysługują: dodatek za 
wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne.

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/13/14 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 29 grudnia 2014 roku 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Stronia Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: CB741950-0A80-4D4C-8A23-0657714DC80F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2017 r.,
1875) - do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta (burmistrza, prezydenta
miasta). Problematykę wynagradzania pracowników zatrudnionych na podstawie wyboru kompleksowo
regulują przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (j.t. Dz.U. z 2016 r.,
poz. 902 ze zmianami) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania
pracowników samorządowych (j.t. Dz.U. z 2014 r., poz. 1786 ze zmianami).

W świetle powołanych wyżej przepisów poszczególne składniki wynagrodzenia winny mieścić się
w następujących wielkościach:

- wynagrodzenie zasadnicze – 4.200 zł do 5.900 zł dla gmin do 15 tys. mieszkańców (załącznik nr 3 do
rozporządzenia I tabela – stanowiska wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, starostów i marszałków
województw),

- dodatek funkcyjny – do kwoty 1.900 zł dla gmin do 15 tys. mieszkańców (załącznik nr 3 do
rozporządzenia I tabela – stanowiska wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, starostów i marszałków
województw),

- dodatek specjalny - w kwocie nieprzekraczającej 40 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku
funkcyjnego (art. 36 ust. 3 ustawy i §6 rozporządzenia),

- dodatek za wieloletnią pracę – maksymalnie 20% wynagrodzenia zasadniczego (art. 8 ust. 1 ustawy i §7
rozporządzenia).

Projekt uchwały przewiduje zwiększenie dotychczasowego wynagrodzenia Burmistrza Stronia Śląskiego
ustalonego uchwałą Nr III/13/14 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie
ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Stronia Śląskiego. Planowany wzrost wynagrodzenia w poszczególnych
jego składnikach mieści się w granicach wynikających z ustawy i rozporządzenia, a ponadto nie przekracza
maksymalnego wynagrodzenia osób zatrudnionych na podstawie wyboru, określonego art. 37 ust. 3 ustawy
o pracownikach samorządowych, tj. siedmiokrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej.

Powodem podjęcia inicjatywy w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały są osiągane wyniki działalności
przez Burmistrza Stronia Śląskiego, Zbigniewa Łopusiewicza. Jest to widoczne w szczególności podczas
dokonywania analizy wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za poszczególne lata. Prowadzenie racjonalnej
polityki budżetowej, ograniczanie wydatków bieżących przy jednoczesnym zwiększeniu dochodów
budżetowych – to cechuje w głównej mierze działanie Zbigniewa Łopusiewicza. Pozyskiwanie środków
finansowych z różnych źródeł również świadczy o wszechstronnej wiedzy o możliwości współfinansowania
różnego rodzaju inwestycji, w tym głównie infrastrukturalnych na terenie gminy. W głównej mierze są to
środki pozabudżetowe pozyskiwane z funduszy unijnych, tj. Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Dolnośląskiego, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Europejskiego Funduszu
Społecznego oraz Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita
Polska. Znaczący udział w realizacji inwestycji mają również środki własne gminy, które stanowią wkład
własny. Należy jednak zauważyć, że zaciągane przez gminę zobowiązania (kredyty i pożyczki) były i są
przeznaczane tylko i wyłącznie na realizację zadań inwestycyjnych. Istotne znaczenie ma również fakt, iż w
większości przypadków realizowane są inwestycje, na które otrzymywane jest dofinansowanie.

Nadto zmiana wysokości uposażenia Burmistrza Stronia Śląskiego jest swoistym podsumowaniem
długoletniej działalności samorządowej Zbigniewa Łopusiewicza, związanej z piastowaniem funkcji burmistrza
przez okres sześciu kadencji.

Podjęcie przedmiotowej uchwały spowoduje zwiększenie wydatków w budżecie Gminy Stronie Śląskie na
2018 rok w wysokości ok. 18.000,00 pln (podwyższenie wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzenia
będącymi po stronie pracodawcy).

Dlatego też uznając szczególny charakter pracy oraz zaangażowanie Burmistrza Stronia Śląskiego
w wykonywaniu powierzonych zadań i obowiązków, jako organu wykonawczego Gminy Stronie Śląskie,
podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Stronia Śląskiego jest

Id: CB741950-0A80-4D4C-8A23-0657714DC80F. Podpisany Strona 1



uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: CB741950-0A80-4D4C-8A23-0657714DC80F. Podpisany Strona 2


		2017-11-29T23:00:00+0000
	Polska
	Ryszard Wiktor
	Podpis organu wydającego akt prawny.




